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BEFORE THE
BOARD OF CLINICAL SOCIAL WORKERS
STATE OF OREGON

In the Matter of the License as a Clinical
Social Worker in the State of Oregon of: CASE NO. 99-28

ELEANOR L. PARK, LCSW, FINAL ORDER (BY DEFAULT)

Licensee.

THIS MATTER came before the Board of Clinical Social Workers (Board) to consider
the Letter of Reprimand for Eleanor L. Park, LCSW (Licensee). The Board is responsible for
licensing clinical social workers in the State of Oregon and for regulating the practice of clinical
social work. The Board is also responsible for disciplining clinical social workers for violations
of the Code of Ethics for Certified and Licensed Clinical Social Workers pursuant to ORS
675.540.

1. ‘

On November 8, 1999, the Board received information that Licensee engaged in

unprofessional conduct in her practice of clinical social work during her therapeutic relationship

with client N.V. ORS 675.540(1)(d) The Board began its investigation into the alleged

violations.
11 On May 10, 2000, the Board served Licensee with a Notice of Proposed
Disciplinary Action (Notice) that it proposed to issue a Letter of Reprimand for violations of

OAR 877-30-0070(6) (inappropriate treatment) and ORS 675.540(1)(d) (unprofessional

conduct).
1.2 The Notice granted Licensee an opportunity to file an answer to the Notice, and to

request a formal contested case hearing before the Board and to be represented by an attorney.

1.3 The Notice further stated that if Licensee did not request a hearing, the Board

might issue a final order by default and impose sanctions against Licensee.
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1.4  Licensee had 60 days, or until July 10, 2000, to request a hearing on the Notice.

1.5 Licensee, by and through her attorney Joel Wilson, notified the Board in his
July 10, 2000 letter that she would not request a hearing.

After consideration of the records and files of the Board relating to this matter, the Board
finds that Licensee did have adequate prior notice to file an answer and request a hearing and be
represented by an attorney, and that Licensee failed to do so.

NOW THEREFORE, the Board enters the following Findings of Fact, Conclusions of
Law and Final Order:

FINDINGS OF FACT

1.1 On or about April 4, 1987, Licensee began treating N.V. for a diagnosis of
Borderline Personality Disorder and Dysthmyic Disorder. Licensee provided treatment to N.V.
at the Metropolitan Family Servicesin Hillsboro, Oregon, from April 1, 1987 to July 20, 1989.
Starting on July 25, 1989, she saw N.V. as a client in Licensee’s private practice.

1.2 In June 1994 Licensee changed N.V.’s diagnosis to that of Narcissistic
Personality Disorder. Licensee saw N.V. for this diagnosis until October 4, 1999.

1.3. During the course of the therapeutic relationship, April 4, 1987 to October 4,
1999, except for occasional periods when the therapeutic relationship was not active, Licensee
saw N.V. weekly and sometimes as many as three times a week.

1.4  Sometime during the therapeutic relationship with Licensee, N.V. began to tape
record the therapeutic sessions. This was done with Licensee’s knowledge and consent.

1.5  Licensee engaged in inappropriate treatment with N.V. on numerous occasions.
Inappropriate treatment included raising her voice and using inappropriate language. An
example of Licensee’s inappropriate treatment occurred during the final therapeutic treatment
when, in response to N.V.’s concern that Licensee might hit her, Licensee said, N.V. “you’re not
worth it.” Licenseealso used inappropriate demeanor during the therapeutic relationship

including coming physically close to N.V. -- causing N.V. to become anxious and fearful.
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1 Conduct amounting to inappropriate treatment by Licensee was captured on the tapes recorded

by N.V. during the therapeutic treatment.

1.6  This kind of inappropriate treatment occurred on more than one occasion during

the final two years of Licensee’s therapeutic treatment with N.V.

CONCLUSIONS OF LAW

violations of OAR 877-30-0070(6) (inappropriate treatment ) and ORS 675.540(1)(d)

2
3
4
5
6 The Board concludes that Licensee’s acts and conduct described above constitute
7
8 (unprofessional conduct).

9

FINAL ORDER
10 Based upon the Findings of Fact and Conclusions of Law described above,
11 IT IS HEREBY ORDERED that a Letter of Reprimand shall be issued by the Board.

12 DATED this Z5™ _day of ﬁw , 2000.
13 7

14 BOARD OF CLINICAL SOCIAL WORKERS
15 State of Oregon

16

17 By: Signaty.re on File in Board Office
8 El@(h A. Buys, Administratér

19 NOTICE: You are entitled to judicial review of this order pursuant to the provisions of ORS
o0 183.480. Judicial review may be obtained by filing a petition in the Oregon Court of Appeals.
The petition must be filed within 60 days from the date of service of this order.
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